平成３１年３月２２日

                              東 京 都 交 通 局

ToKoPo 入会キャンペーンを実施します。

東京都交通局では、映画「居眠り磐音」とのタイアップによる、ToKoPo 入会キャンペーンを

下記のとおり実施するので、お知らせします。

草花が咲き暖かくなる春、ご入会がまだの方は是非この機会にご入会いただき、都営交通を

ご利用されてはいかがでしょうか。

記

１ キャンペーン名称

ToKoPo 入会キャンペーン

２ キャンペーン概要

キャンペーン期間中に ToKoPo へ新規ご入会いただいた方の中から抽選で１，２００名様

に「２００ポイント」プレゼントいたします。

さらにＷチャンスプレゼントで、抽選で２０名様に「居眠り磐音」セットが当たります。

※賞品は予告なく変更になる場合があります。

※「居眠り磐音」セット

①映画プレス ②原作本 ③映画「居眠り磐音」鑑賞券 ④お昼寝まくら

※ポイントプレゼントと「居眠り磐音」セットは重複して当選する可能性があります。

※当選者の発表はポイント付与及び景品の発送をもってかえさせていただきます。

３ キャンペーン期間

２０１９（平成３１）年３月２５日（月）から４月３０日（火・休）

  ※郵送でお申し込みの場合、５月７日（火）到着分までをキャンペーン対象とします。

映画「居眠り磐音
い わ ね

」公開記念

４ 映画紹介

５ 東京都交通局ポイントサービス「ToKoPo」について

（１）概要

ToKoPo（トコポ）は、登録した PASMO（※1）で都営交通（※2）にご乗車頂くたび

にポイントがたまるサービスです。たまったポイントは、1 ポイントを 1 円として 10

ポイント単位で PASMO にチャージすることができます。ポイントサービスへの PASMO

の登録やポイントによるチャージは都営地下鉄各駅（※3）および日暮里・舎人ライナ

ーの日暮里駅、西日暮里駅、熊野前駅に設置しているポイントチャージ取扱機で行うこ

とができます。

ToKoPo に入会費、年会費はありません。どなたでも無料でご利用いただけます。

※1 登録できる PASMO は記名 PASMO 及び PASMO 定期券となります。

※2  都営地下鉄、都バス、東京さくらトラム（都電荒川線）、日暮里・舎人ライナーの 4 事業が

対象です。ただし、都営バスは「乗継ボーナスポイント」のみ対象となります。定期区間及び

特定区間（都営三田線：白金高輪駅～目黒駅間）のみの乗車はポイントの対象となりません。

※3  押上駅、目黒駅、白金台駅、白金高輪駅、新宿線新宿駅は除きます。

「居眠り磐音」 5月 17日（金）全国ロードショー

シリーズ累計発行部数 2,000万部を突破した佐伯泰英作品初の実写映画化！

主人公・坂崎磐音役には松坂桃李。優しく穏やかだが実は剣の達人である磐音を演じ切りました。

監督は、映画「超高速！参勤交代」「空飛ぶタイヤ」などの本木克英。

江戸下町の人々との心温まる交流、颯爽と悪を斬る磐音の剣、胸をしめつける男女の恋模様を描く全く

新しい時代劇エンターテインメントが誕生。

＜STORY＞

坂崎磐音（松坂桃李）は、故郷・豊後関前藩で起きた事件により、

２人の幼馴染を失い、許嫁の奈緒（芳根京子）を残して脱藩。

すべてを失い、浪人の身となった。

江戸暮らしを始めた磐音は、昼間はうなぎ屋、

夜は用心棒として働き始める。

そんな折、新貨幣をめぐる陰謀に巻き込まれ、

磐音は大切な人たちを守るため、悪に立ち向かう。

原作：佐伯泰英「居眠り磐音 決定版」（文春文庫刊）

出演：松坂桃李 木村文乃 芳根京子

監督：本木克英  脚本：藤本有紀  音楽：髙見優

©2019映画「居眠り磐音」製作委員会

公式サイト：http://iwane-movie.jp/

http://iwane-movie.jp/

（２）入会手続き

◆インターネットからの申込

 パソコン又は携帯電話から ToKoPo ホームページ（https://tokopo.jp/）の入会申込フ

ォームからお申し込みください。

◆郵送での申込

都営地下鉄各駅（※）、日暮里・舎人ライナー日暮里駅および西日暮里駅、荒川電車営

業所、都バス営業所・支所、都営交通定期券発売所にて配布する入会申込書の郵送によ

りお申し込みください。

※  押上駅、目黒駅、白金台駅、白金高輪駅、新宿線新宿駅は除きます。

６ 注意事項

（１）ToKoPo 会員カードは、入会手続き後、通常２週間程度で郵送します。お申込みが集中

した場合や連休中はお届けが遅くなる場合がございますので、ご了承ください。

（２）入会キャンペーンにご当選した方への２００ポイントプレゼント及びＷチャンスプレ

ゼントの景品は、２０１９年５月中を予定しています。当選発表は、ご当選した方への

新規入会ポイントの付与及び賞品の発送をもって替えさせていただきます。

（３）ポイントチャージ取扱機は、都営地下鉄の各駅（押上駅、目黒駅、白金台駅、白金高

輪駅、新宿線新宿駅を除く）、日暮里・舎人ライナーの日暮里駅、西日暮里駅、熊野前駅

に設置しています。

（４）入退会を繰り返して取得されたポイントは無効にさせていただく場合がございます。

（５）ポイントチャージは１０ポイント単位で、チャージできる最大ポイント数を一括でチ

ャージします。

（６）PASMO は株式会社パスモの登録商標です。

お問い合わせ先

都営交通お客様センター 03-3816-5700（9:00～20:00 年中無休）

https://tokopo.jp/